du 1er janvier 2019. A cette date, la conversion de ces obligations en
actions conduirait à la création de 231 000 actions nouvelles soit
17,05% du capital actuel et 14,37% du capital post-conversion sur la
base du capital pleinement dilué. Les obligations convertibles non
amorties par anticipation et non converties à la date de maturité seront
intégralement remboursées en une fois par la Société à la date de
maturité, à la valeur nominale (majorée des intérêts courus non payés et
de la prime de non conversion). Compte tenu des caractéristiques de
ces obligations, l’éventuelle prime de non conversion s’élèverait à
l’échéance à un montant maximal de 723 800 €. Il est important de noter
qu’à ce jour la Société n’a pas prévu d’amortissement par anticipation
de la prime de non conversion car il n’est pas prévu à ce stade que la
Société procède au remboursement anticipé des obligations.

Actionnaires

Situation actuelle avant
dilution

Nombre d’actions
auxquelles donnent
droit les instruments

dilutifs

Situation après dilution

Nombre
d’actions

% du
capital

Nombre
d’actions

sous
BSPCE *

Nombre
d’actions
sous OC

Nombre
d’actions

% du
capital

SAS ROUGE (Gérard
Tremblay)

517 000 38,15%   517 000 32,17%

SAS FONDATYS 92
(Yves Boulot)

517 000 38,15%   517 000 32,17%

Concert Fondateurs 1 034 000 76,30%   1 034 000 64,34%

SORIDEC 24 000 1,77%  19 000 43 000 2,68%

SORIDEC 2 74 000 5,46%  58 000 132 000 8,21%

BANQUE
POPULAIRE
DEVELOPPEMENT

197 000 14,53%  154 000 351 000 21,84%

SAS
DOCTECHNIE*

26 000 1,91%   26 000 1,62%

Rémi SOULAGE   7 000  7 000 0,44%

Sous Total Rémi
SOULAGE

26 000 1,91% 7 000  33 000 2,05%

Cyril BALDERAS   7 000  7 000 0,44%

Yoann SECROUN   7 000  7 000 0,44%

Total  1 355 000 100% 21 000 231 000 1 607 000 100%

* Chaque BSPCE donne le droit de souscrire 1 000 actions ordinaires de la Société au
prix de 12 915 euros (assemblée générale extraordinaire du 29 juillet 2016, contrat
d’émission du 31 août 2016).
 Chaque obligation est convertible en mille actions ordinaires de la Société à compter
du 1er janvier 2019 et jusqu’au 30 septembre 2020 (assemblées générales
extraordinaires du 30 décembre 2014 [émission] et du 14 décembre 2016 [conversion en
actions ordinaires]).
* SAS DOCTECHNIE est une société détenue par Rémi Soulage.

9

Le tableau ci-dessous présente la répartition des droits de vote sur la base du
capital social existant de la Société et le capital social existant intégralement
dilué en cas d’exercice de l’ensemble des instruments dilutifs (BSPCE et OC). Il
conviendra de noter qu’il a été institué par l’assemblée générale extraordinaire
du 14 décembre 2016 un droit de vote double. Cette disposition entrera en
vigueur dès la première cotation des titres de la Société sur Alternext. Tout
actionnaire justifiant d’une inscription nominative depuis quatre ans au moins à
cette date bénéficiera immédiatement du droit de vote double.

Actionnaires

Situation actuelle avant
dilution

Nombre d’actions
auxquelles donnent
droit les instruments

dilutifs

Situation après dilution

Nombre
de droits
de vote

% des
droits de

vote

Nombre
d’actions

sous
BSPCE *

Nombre
d’actions
sous OC

Nombre
de droits
de vote

% des
droits de

vote

SAS ROUGE (Gérard
Tremblay)

1 034 000 43,28%   1 034 000 39,15%

SAS FONDATYS 92
(Yves Boulot)

1 034 000 43,28%   1 034 000 39,15%

Concert Fondateurs 2 068 000 86,56%   2 068 000 78,30%

SORIDEC 24 000 1,00%  19 000 43 000 1,63%

SORIDEC 2 74 000 3,10%  58 000 132 000 5,00%

BANQUE
POPULAIRE
DEVELOPPEMENT

197 000 8,25%  154 000 351 000 13,29%

SAS
DOCTECHNIE*

26 000 1,09%   26 000 0,98%

Rémi SOULAGE 0 0,00% 7 000  7 000 0,27%

Sous Total Rémi
SOULAGE

26 000 1,09% 7 000  33 000 1,25%

Cyril BALDERAS 0 0,00% 7 000  7 000 0,27%

Yoann SECROUN 0 0,00% 7 000  7 000 0,27%

Total  2 389 000 100,00% 21 000 231 000 2 641 000 100,00%

A la date du présent document, Gérard Tremblay, via la société SAS ROUGE
qu’il contrôle, et Yves Boulot, via la société SAS FONDATYS qu’il contrôle,
détiennent le contrôle de la Société.

Le pacte d’actionnaires en date du 30 décembre 2014, conclu entre les
actionnaires de la Société SAS ROUGE, SAS FONDATYS 92, Banque
Populaire Développement, SORIDEC et SORIDEC 2, sera résilié à compter du
jour de la réalisation définitive de l’augmentation de capital par offre au public
préalable à la première cotation des actions de la Société sur Alternext Paris.
Les actionnaires n’ont pas indiqué avoir l’intention de conclure un nouveau pacte

[…]

notamment afin de prendre en compte le transfert des actions détenues par Messieurs Tremblay et Boulot
aux SAS ROUGE et FONDATYS 92, sera résilié à compter du jour de la réalisation définitive de
l’augmentation de capital par offre au public préalable à la première cotation des actions de la Société sur
Alternext Paris.
Les actionnaires n’ont pas indiqué avoir l’intention de conclure un nouveau pacte d’actionnaires.

A la connaissance de la Société, Monsieur Gérard Tremblay, la SAS ROUGE, Monsieur Yves Boulot et la
SAS FONDATYS 92 entendent agir de concert vis-à-vis de la Société Osmozis. Sous réserve du montant
définitif de l’augmentation de capital préalable à la demande d’admission sur Alternext, ce concert
conservera une fraction du capital lui conférant la majorité des droits de vote dans les assemblées
générales.

Répartition du capital avant et après l’introduction

Actionnaires

Avant opération Offre initiale
Avec clause
d’Extension

Avec clause
d'Extension
et option de

Surallocation

75% du nominal

Nombre
d’actions

% du
capital

Nombre
d’actions

% du
capital

Nombre
d’actions

% du
capital

Nombre
d’actions

% du
capital

Nombre
d’actions

% du
capital

SAS ROUGE (Gérard
Tremblay)

517 000 38,15% 517 000 25,41% 517 000 24,19% 458 350 21,45% 517 000 27,72%

SAS FONDATYS 92
(Yves Boulot)

517 000 38,15% 517 000 25,41% 517 000 24,19% 458 350 21,45% 517 000 27,72%

Concert Fondateurs 1 034 000 76,31% 1 034 000 50,81% 1 034 000 48,39% 916 700 42,90% 1 034 000 55,44%

SORIDEC 24 000 1,77% 24 000 1,18% 24 000 1,12% 24 000 1,12% 24 000 1,29%

SORIDEC 2 74 000 5,46% 74 000 3,64% 74 000 3,46% 74 000 3,46% 74 000 3,97%

BANQUE
POPULAIRE
DEVELOPPEMENT

197 000 14,54% 197 000 9,68% 197 000 9,22% 197 000 9,22% 197 000 10,56%

SAS

DOCTECHNIE
26 000 1,92% 26 000 1,28% 26 000 1,22% 26 000 1,22% 26 000 1,39%

Rémi SOULAGE 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Sous Total Rémi
SOULAGE

26 000 1,92% 26 000 1,28% 26 000 1,22% 26 000 1,22% 26 000 1,39%

Cyril BALDERAS 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Yoann SECROUN 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Public 0 0,00% 680 000 33,42% 782 000 36,59% 899 300 42,08% 510 000 27,35%

Total  1 355 000 100,00% 2 035 000 100,00% 2 137 000 100,00% 2 137 000 100,00% 1 865 000 100,00%

63

Répartition des droits de vote avant et après l’introduction

Actionnaires

Avant opération Offre initiale
Avec clause
d’Extension

Avec clause
d'extension
et option de

Surallocation

75% du nominal

Nombre
de droits
de vote

% des
droits de

vote

Nombre
de droits
de vote

% des
droits de

vote

Nombre
de droits
de vote

% des
droits de

vote

Nombre
de droits
de vote

% des
droits de

vote

Nombre
de droits
de vote

% des
droits de

vote

SAS ROUGE (Gérard
Tremblay)

1 034 000 43,28% 1 034 000 33,69% 1 034 000 32,61% 916 700 30,02% 1 034 000 35,67%